ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ОТ {^7У/ №
г.Туапсе

Об организации и проведении районного конкурса
«Новый год-О’К» на территории муниципального образования

Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 года
№ 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в
Краснодарском крае», в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Туапсинский район
от 09 ноября 2015 года № 2557 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в Туапсинском районе», и с целью организации досуга
населения Туапсинского района постановляю:

1. Отрасли «Культура» Туапсинского района организовать и провести
с 01 декабря 2020 года по 14 января 2021 года с применением дистанционных
технологий (в заочной форме) районный конкурс «Новый год-О’К» на
территории муниципального образования Туапсинский район (далее -
Конкурс).

2. Утвердить:
1) Положение о проведении Конкурса (приложение № 1);
2) состав организационного комитета Конкурса (приложение № 2);
3. Поручить организацию и проведение Конкурса отделу культуры

администрации муниципального образования Туапсинский район (Данилова).
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Туапсинского района и разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Туапсинский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район А.Р. Ачмизова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

/Ж'' " ЩУх
Исполняющий,обязанности главы
муниципального образования Uj
Туапсинский район А.В. Уйданов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Туапсинский район

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса «Новый год-О’К» на

территории муниципального образования Туапсинский район

1. Общие положения

Районный конкурс «Новый год-О’К» (далее - Конкурс) на территории
муниципального образования Туапсинский район проводится в рамках
реализации муниципальной программы развития культуры в муниципальном
образовании Туапсинский район на текущий год.

Конкурс является некоммерческой культурной акцией, направленной на
улучшение качества организации досуга населения.

Настоящее Положение определяет условия участия, порядок проведения,
финансирование и награждения участников Конкурса.

2. Цели и задачи Конкурса

1. Организация досуга населения и открытие цикла новогодних
мероприятий на территории муниципального образования Туапсинский район.

2. Вовлечение различных слоев населения в культурную жизнь
района.

3. Раскрытие творческого потенциала различных слоев населения.
4. Сохранение традиций праздничной культуры, повышение престижа

и творческого мастерства самодеятельных авторов, исполнителей, мастеров
декоративно-прикладного творчества, дизайнеров, художников, кулинаров.

5. Поиск новых творческих методов и приемов в организации и
проведении традиционных новогодних мероприятий.

6. Создание среды, способствующей процессам взаимного
творческого обучения и обмену профессиональным опытом.

7. Развитие межотраслевого сотрудничества, расширение и
укрепление межпоселенческих связей.

3. Учредитель, Организатор и Исполнитель Конкурса

1. Учредитель Конкурса администрация муниципального

2

образования Туапсинский район.
2. Организатор Конкурса - отдел культуры администрации

муниципального образования Туапсинский район.
3. Исполнитель Конкурса - Муниципальное казенное учреждение

культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр».

4. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится с 01 декабря 2020 года по 14 января 2021 года.
1. Первый этап - публикация работ участников Конкурса проводится

с 01 по 31 декабря 2020 года.
2. Второй этап - отбор экспертной комиссией конкурсных работ для

голосования проводится с 01 по 03 января 2021 года.
3. Третий этап - определение победителей Конкурса путем

голосования на страницах в социальных сетях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» проводится с 04 по 07 января
2021 года.

4. 08 января 2021 года - публикация результатов Конкурса.
5. 12-14 января 2021 года - награждение победителей.

5. Условия участия

1. В Конкурсе принимают участие творческие коллективы и
отдельные исполнители, организации и учреждения Туапсинского района,
мастера декоративно-прикладного творчества, художники, дизайнеры и все
желающие независимо от ведомственной принадлежности.

2. В Конкурсе принимают участие все желающие без возрастных
ограничений.

3. Каждый конкурсант имеет право на участие как в одной, так и в
нескольких номинациях.

4. Взносы за участие в Конкурсе не предусмотрены.

6. Конкурсные номинации. Требования к конкурсным работам

Фото, видео работ участников, мастер-классы размещаются участниками
на страничках в социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники,
Фэйсбук с соответствующими хэштегами, подписью под публикацией
«Участвую в конкурсе «Новый год-О’К» или высылаются в Оргкомитет на
адрес электронной почты tromc-kultura@mail.ru.

1. Номинации:
1) «Новогодних дел мастер» - поделки из любых материалов и в

любых техниках на тему Нового года (хэштег #НовогоднихДелМастер);
2) «Игрушек новогоднее мерцание» - оригинальные елочные

украшения собственного изготовления (хэштег
#ИгрушекНовогоднееМерцание);

mailto:tromc-kultura@mail.ru

3

3) «Елочный КреатиЕЕ-Дизайн» - оригинальное украшение елки и
елки собственного изготовления (хэштег //ЕлочныйКреатиЕР);

4) «МаскART» - новогодние маски, в том числе защитные (хэштег
//МаскАИТ);

5) «Новогоднее пространство» - новогодние фотозоны (хэштег
//Нового днееПространство);

6) «Окошко в Новый год» - оформление окон (хэштег
//ОкошкоВНовыйГ од);

7) «Новый год: от салата до салюта» - оригинально оформленные
авторские кроссворды (хэштег //НовыйГодОтСалатаДоСалюта);

8) «Вкуснятина «под шубой» - рецепты новогодних блюд с фото или
видео мастер-классами по их приготовлению (хэштег //ВкуснятинаПодШубой);

9) «Мы в районе Туапсинском отмечаем Новый год...» - авторские
новогодние частушки, начинающиеся со слов: «Мы в районе Туапсинском
отмечаем Новый год...» (тексты, видео необходимо направить в Оргкомитет на
адрес электронной почты ).tromc-kultura@mail.ru

2. Требования к конкурсным работам:
1) к голосованию допускаются только авторские работы;
2) конкурсные публикации не должны содержать нецензурной

лексики, оскорбительных выражений, религиозных, политических,
националистических, агрессивных высказываний и призывов.

7. Определение победителей

1. Отбор конкурсных работ осуществляется Экспертной комиссией,
которая имеет право в случае нарушения участником условий Конкурса не
допускать его работы к опубликованию и голосованию.

2. В отборе конкурсных работ в номинациях 1,2,3,4,8 приоритет
отдается работам с фото или видео мастер-классами по изготовлению.

3. В период с 04 по 07 января 2021 года Оргкомитет публикует
допущенные к голосованию конкурсные работы на страницах Культуры
Туапсинского района в социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте,
Одноклассники, Фэйсбук.

4. Е1обедители Конкурса определяются путем голосования
пользователей сети Интернет.

5. Определение призеров Конкурса оформляется протоколом
Экспертной комиссии Конкурса, который хранится у Исполнителя Конкурса.

8. Награждение

1. Победители (1, 11 и 111 место) в каждой номинации награждаются
дипломами победителя в рамках и ценными призами.

2. Обладатель Гран-при Конкурса награждается дипломом главы
муниципального образования Туапсинский район и ценным призом.

mailto:tromc-kultura@mail.ru

4

3. Дополнительно может быть вручен «Специальный приз экспертной
комиссии Конкурса» с вручением соответствующего диплома и ценного приза.

4. Экспертная комиссия Конкурса по согласованию с
Организационным комитетом Конкурса оставляет за собой право присуждать
не все места, а также правомочна делить места между конкурсантами.

5. Выплата денежного эквивалента стоимости призов или замена их на
другие призы не допускается.

6. Выдача дипломов, рамок и призов осуществляется на основании
приказа отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район об итогах Конкурса.

7. Выдача призов осуществляется в соответствии с Порядком
вручения наградного материала на культурно-массовых мероприятиях,
проводимых муниципальными учреждениями отрасли «Культура»
Туапсинского района, полномочия учредителя в отношении которых
осуществляет отдел культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район.

8. Победители Фестиваля в возрасте от 14 лет (включительно)
подписывает с Организатором акт о передаче приза, в котором должна быть
указана информация о названии и конкретной модели приза, передаваемого
победителям. В случае если победителем Фестиваля стал участник в возрасте
до 14 лет (включительно), за него получает приз и оформляет необходимые
документы законный представитель: подписывает с Организатором акт о
передаче призов, в котором должна быть указана информация о названии и
конкретной модели приза, передаваемого законному представителю
победителя.

9. При получении приза победитель или законный представитель
победителя обязан предоставить: копию паспорта, № страхового свидетельства
государственного пенсионного страхования, согласие на обработку
персональных данных. Участник Фестиваля, признанный победителем, или
законный представитель участника Фестиваля, уплачивает необходимые налоги
в порядке, сроках и размерах, установленных Налоговым кодексом Российской
Федерации с суммы дохода в натуральной форме, а также при получении приза
стоимостью свыше 3000 рублей.

10. Призы не выдаются при несоблюдении Участником Конкурса
настоящего Положения.

11. Итоги Конкурса размещаются на официальных сайтах Учредителя,
Организатора и Исполнителя Конкурса в сети «Интернет».

9. Участники Конкурса

1. Участники Конкурса имеют право:
1) принять участие в Конкурсе согласно настоящему Положению;
2) отказаться от участия в Конкурсе, как до даты проведения

Конкурса, так и во время его проведения. В случае отказа от участия в
Конкурсе необходимо сообщить в организационный комитет Конкурса;

5

3) получать информацию о сроках и правилах Конкурса;
4) требовать выдачи приза в случае объявления участника

победителем Конкурса.
2. Участники Конкурса обязаны:
1) приняв участие в Конкурсе, следовать всем условиям и

требованиям настоящего Положения;
2) в случае занятия участником призового места, выполнить все

действия, связанные с получением приза, в том числе направить в
Организационный комитет документы, оформленные в установленном порядке,
и в установленные настоящим Положением сроки;

3) гарантировать наличие у него исключительных авторских прав на
присланную им работу. В случае возникновения каких-либо претензий третьих
лиц в отношении указанной работы, участник обязуется урегулировать такие
претензии своими силами и за свой счет. В случае возникновения споров в
отношении прав на ту или иную работу, направленную на участие в Конкурсе,
такая работа автоматически будет снята с Конкурса, а в случае выбора
участника этой работы в качестве Главного победителя Конкурса, результат
такого выбора аннулируется;

4) предоставить Организатору Конкурса права на использование его
изображения, персональных данных, фотографий, интервью или иных
материалов о нем, связанных с его участием в Конкурсе, для целей проведения
Конкурса и выдачи призов, а также при распространении рекламной
информации о Конкурсе на неограниченный сроки без ограничения территории
и без выплаты каких-либо вознаграждений.

3. Участники Конкурса, добровольно публикуя свои работы и
принимая участие в Конкурсе, предоставляя данные при оформлении
документов на получение призов, а именно: указывая фамилию, имя, отчество,
номер телефона, адрес проживания, данные паспорта (свидетельства о
рождении), подтверждают свое согласие на сбор, хранение, использование,
обработку и распространение персональных данных в целях проведения
Конкурса Организаторам, которые гарантируют необходимые меры защиты
данных от несанкционированного разглашения, в том числе, персональных
данных.

4. Организационный комитет и Экспертная комиссия Конкурса
оставляет за собой право на любом этапе Конкурса лишить Участника
Конкурса права дальнейшего участия в Конкурсе по причине несоблюдения
условий Конкурса.

10. Организационный комитет Конкурса

1. Состав Организационного комитета Конкурса утверждается
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский
район.

2. Работа Оргкомитета регламентируется Положением об
организационном комитете по подготовке проведения культурно-массовых

мероприятий, учредителем и организатором которых является отдел культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Туапсинский район от 21 октября 2019 года № 1751 «Об утверждении
Положения об организационном комитете по подготовке проведения
культурно-массовых мероприятий, учредителем и организатором которых
является отдел культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район».

11. Экспертная комиссия Конкурса

1. Состав Экспертной комиссии Конкурса утверждается приказом
отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский
район.

2. Работа Экспертной комиссии Конкурса регламентируется
Положением об экспертной комиссии культурно-массовых мероприятий,
учредителем и организатором которых является отдел культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский
район от 11 октября 2019 года № 1872 «Об утверждении Положения об
экспертной комиссии культурно-массовых мероприятий, учредителем и
организатором которых является отдел культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район».

12. Финансирование Конкурса

1. Финансирование Конкурса осуществляется из бюджета
муниципального образования Туапсинский район в рамках выделенных средств
на текущий финансовый год по муниципальной программе развития культуры в
Туапсинском районе.

2. Призовой фонд Конкурса формируются за счет бюджета
муниципального образования Туапсинский район в рамках выделенных средств
на текущий финансовый год по муниципальной программе развития культуры в
Туапсинском районе. Для проведения Конкурса привлекаются также средства
спонсоров и меценатов.

3. Контроль над расходованием бюджетных средств, направленных на
проведение мероприятий Конкурса, осуществляется Организационным
комитетом Конкурса.

13. Дополнительные условия

1. Все спорные вопросы, касающиеся настоящего Конкурса,
регулируются на основе действующего законодательства Российской
Федерации.

7

2. Термины, употребляемые в настоящем Положении, относятся
исключительно к настоящему Конкурсу.

14. Контакты Организатора и Исполнителя

1. Отдел культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район:

адрес: Туапсинский район, с. Небуг, ул. Газовиков, 4;
тел./факс: 8(86167)98327;
e-mail: kultura-tuapse@mail.ru.
2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Туапсинский

районный организационно-методический центр»:
адрес: Туапсинский район, с. Небуг, ул. Газовиков, 4;
тел./факс: 8(86167)98325;
e-mail: tromc-kultura@mail.ru.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район /) Ю.А. Данилова

mailto:kultura-tuapse@mail.ru
mailto:tromc-kultura@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Туапсинский район

ОТ

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

районного конкурса «Новый год-О’К» на территории
муниципального образования Туапсинский район

Ачмизов
Анатолий Русланович

заместитель главы администрации
муниципального образования Туапсинский
район, председатель организационного
комитета;

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский
район, заместитель председателя
организационного комитета;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный методический
центр» муниципального образования
Туапсинский район, секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Баранова
Алла Васильевна

начальник МКУ «Централизованная
бухгалтерия управления образования
администрации муниципального
образования Туапсинский район» (по
согласованию);

Глушко
Дарья Николаевна

исполняющий обязанности начальника
МКУК «Туапсинский районный
методический центр» муниципального
образования Туапсинский район
(по согласованию);

1

Денисова
Наталья Владимировна

Зюзина
Наталья Николаевна

Кундиров
Степан Борисович

Никольская
Галина Афанасьевна

главный специалист отдела культуры
администрации муниц ипального
образования Туапсинский район;

главный специалист МКУК «Туапсинский
районный организационно-методический
центр» (по согласованию);

начальник управления по работе с
молодежью администрации
муниципального образования Туапсинский
район;

начальник управления образования
администрации муниципального
образования Туапсинский район.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова